АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2022 года                                                                                                   № 787
О содействии территориальной избирательной
комиссии в подготовке и проведении выборов
депутатов представительного органа
Харовского муниципального округа
Вологодской области первого созыва
        В соответствии с Федеральным Законом № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с целью подготовки к выборам депутатов представительного органа Харовского муниципального округа Вологодской области первого созыва, которые состоятся 11 сентября 2022 года, для оказания содействия территориальной избирательной комиссии Харовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав районной комиссии по содействию территориальной избирательной комиссии (Приложение 1).
2. Утвердить состав ответственных работников администрации района за административными границами Харовского муниципального округа (Приложение 2).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов 11 сентября 2022 года (Приложение 3).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района по правовым и организационным вопросам Рябкова С.В.

          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Харовского муниципального района

                    О.В. Тихомиров
                                                                     Приложение 1

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Харовского муниципального района

                                                                     от 20.06.2022 года № 787

Состав комиссии

по оказанию содействия территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов депутатов представительного органа Харовского муниципального округа Вологодской области первого созыва, которые состоятся 11 сентября 2022 года
Тихомиров О.В. - председатель комиссии, руководитель администрации Харовского муниципального района;

Рябков С.В. – заместитель председателя комиссии, заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района по правовым и организационным вопросам;

Члены комиссии:
Кораблев С.Л. – первый заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, начальник финансового управления;

Карлова О.Н. – управляющий делами, начальник отдела организационной работы администрации Харовского муниципального района;

Громова Е.В. – начальник Управления образования района;
Спасская И.С. – начальник Управления культуры района;

Шулимов Н.Л.- начальник МО МВД «Харовский» (по согласованию);

Зайцев В.С. – начальник отделения надзорной деятельности по Харовскому району ГУ МЧС по Вологодской области (по согласованию);

Чеканова Н.И. – главный редактор АНО «Редакция газеты «Призыв» (по согласованию);

Скворцова Т.Н. – председатель Общественного Совета Харовского муниципального района (по согласованию);
Гридякин О.И. – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского муниципального района;

Зайцева Н.В. – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района.
                                                                          Приложение 2

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          Харовского муниципального района
                                                                          от 20.06.2021 года № 787
Список
ответственных работников администрации Харовского муниципального района
за административными границами Харовского муниципального округа
территория в административных границах города Харовска – Тихомиров О.В.,

территория в административных границах Ильинского, Слободского сельсоветов Харовского района – Шахов А.Г.,

территория в административных границах Кубинского, Разинского, Шевницкого сельсоветов Харовского района – Белов А.В.,

территория в административных границах Семигороднего (за исключением территорий поселка 47 км, поселка Дружба, поселка Согорки) сельсовета Харовского района – Кораблев С.Л.,

территория в административных границах Михайловского, Харовского сельсоветов Харовского района – Карлова О.Н.,
территория в административных границах Азлецкого, Кумзерского, Шапшинского сельсоветов Харовского района – Рябков С.В.

                                                                          Приложение 3

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          Харовского муниципального района
                                                                          от 20.06.2022 года № 787
	№ пп
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Представление сведений об избирателях
	В установленные областным законодательством сроки
	С.В. Рябков – зам. руководителя администрации района по правовым и организационным вопросам, ОВК ВО, районный суд, ТП УФМС

	2
	Содействие организации встреч кандидатов в депутаты с избирателями
	Согласно закону области
	О.Н. Карлова – управляющий делами, начальник отдела организационной работы администрации района, Главы поселений

	3
	Предоставление на территории района помещений для голосования
	С 01.09.2022 г. по 11.09.2022 г. включительно
	Н.В. Теребова – председатель комитета по управлению имуществом администрации района,
Главы поселений

	4
	Организация торгового обслуживания в день голосования
	11.09.2022 г.
	О.И. Гридякин – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации района

	5
	Организация культурного обслуживания в день голосования
	11.09.2022 г.
	И.С. Спасская – начальник управления культуры администрации района

	6
	Организация работы предприятий ЖКХ.
	Весь период избирательной компании
	Н.В. Зайцева – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации района

	7
	Содержание дорог.
	Весь период избирательной компании
	В.А. Михеев – начальник отдела городского хозяйства администрации района

	8
	Охрана общественного порядка
	Весь период избирательной компании
	Н.Л. Шулимов - начальник МО МВД «Харовский»

	9
	Противопожарное состояние помещений для голосования
	Весь период избирательной компании
	В.С. Зайцев – заместитель начальника отделения надзорной деятельности по Харовскому и Вожегодскому району ГУ МЧС России по Вологодской области

	10
	Обеспечение качественной телефонной связи
	Весь период избирательной компании
	В.Н. Ковалев – начальник МЦТЭТ УЭ № 11 Вологодского филиала ОАО «Ростелеком»